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بایدن برای احیای حاکمیت فروپاشیده صهیونیست ها به تل آویو رفت تا نتانیاهو را از جنایت بیمارستان تطهیر  کند

بازگشت هیتلرها
نسل کشی اسرائیلی -آمریکایی در غزه یادآور دوران سیاه نازی ها در جهان است

سیدمهدیطالبی
خبرنگارگروهجهانشهر

 تخلیه ۶ فرودگاه فرانسه 
در پی تهدیدات امنیتی

یافت ایمیل هایی با  چندین فرودگاه فرانسه دیروز )چهارشنبه( پس از در
ی در حال تخلیه هستند. به گزارش ایسنا، به  محتوای تهدید به بمب گذار
، یک منبع در پلیس فرانسه گفت: »شش فرودگاه صبح امروز  نقل از فیگارو
یافت شد،  چهارشنبه در فرانسه پس از  تهدید به حمله  که از طریق ایمیل در
تخلیه شدند. فرودگاه های مورد نظر لیل، لیون، نانت، نیس، تولوز و بووه 
یس شامل شارل دوگل، اورلی  هستند. گروه ADP که مدیریت فرودگاه های پار
و لوبورژه را برعهده دارد، اطمینان داد که در این مرحله نگران این تهدیدات 
ی از فرودگاه های بزرگ فرانسه  ی بسیار ی که به نظر می رسد رو بمب گذار
تاثیرگذاشته است، نیست. این شرکت توضیح داد: »هیچ یک از فرودگاه های 
ی قرار نگرفته است. با این وجود ما  یس تحت تاثیر تهدیدات بمب گذار پار
، چندین تهدید به بمب گذاری مدارس  کاملا هوشیار هستیم. در روزهای اخیر

و همچنین موزه لوور و کاخ ورسای را نیز درگیر کرده است.« 

 حمله مقاومت عراق 
به ۲ پایگاه آمریکایی

مقاومت اسلامی عراق روز گذشته )چهارشنبه( در بیانیه ای مسئولیت 
حمله به دو پایگاه آمریکایی  عین الاسد  در استان الانبار و پایگاه  الحریر  
در اربیل، مرکز اقلیم کردستان عراق را برعهده گرفته است. به گزارش ایرنا 
یسم اقلیم کردستان عراق عصر  به نقل از شبکه دجله، ستاد مبارزه با ترور
ی در  دیروز در بیانیه ای اعلام کرد: »براساس اطلاعات ما، یک پهپاد انتحار
ساعت ۱۲:۱۸ ظهر امروز در منطقه ای نزدیک به روستای »باتاسی« در منطقه 
حریر در استان اربیل منهدم شد و خسارت جانی و مالی در پی نداشت.«

به گزارش المیادین، گروه مقاومت اسلامی عراق در بیانیه ای مسئولیت 
دو حمله پهپادی به دو پایگاه آمریکایی  الحریر  در اربیل کردستان عراق و 
 عین الاسد  در استان الانبار را برعهده گرفتند. یک منبع وابسته به مقاومت 
اسلامی عراق به شبکه المیادین گفت: »به آمریکایی ها این وعده را می دهیم 

که عملیات های بیشتری در راه خواهد بود.« 

 بازگشت سایه ترس 
از ترور به اروپا

پا و افزایش خطر  یک رسانه آلمانی در مطلبی به بازگشت ترس از ترور به ارو
یسم در این منطقه به خصوص در سایه تحولات خاورمیانه و جنگ  ترور
اوکراین خبر داد. به گزارش تسنیم، روزنامه »هامبورگرابند بلات« در مطلبی 
پا در سایه تحولات خاورمیانه پرداخته  درباره بازگشت ترس از ترور به ارو
ی های مرگبار اخیر در بلژیک، سیاستمداران و  و نوشت: »پس از تیرانداز
یستی بیشتر هشدار می دهند. در این میان  مقامات نسبت به حملات ترور
یم صهیونیستی همچنین  تشدید مناقشات و درگیری ها بین فلسطینیان و رژ
پا افزایش می دهد، و این خطر می تواند حتی بیشتر  یسم را در ارو خطر ترور
یستی اخیر در بلژیک نوشت:  شود.« نویسنده در ادامه با اشاره به اقدام ترور
»این اقدامی از طرف یک فرد بود، نه یک حمله هماهنگ. با این حال، 
ی مرگبار به دو هوادار فوتبال سوئدی در بروکسل، وحشت از ترور را  تیرانداز

پا بازگردانده است.«  به ارو

اولمرت: ناتو باید در نوار غزه 
وارد عمل شود

ایهود اولمرت در مصاحبه ای با بیان اینکه نتانیاهو باید برود، گفت: »وقتی 
جنگ با حماس تمام شود، مداخله ناتو می تواند در نوار غزه صورت گیرد و 

امور به تشکیلات خودگردان سپرده شود.« 
یم صهیونیستی در  به گزارش ایسنا، ایهود اولمرت، نخست وزیر سابق رژ
مصاحبه خود با روزنامه تلگراف گفت: »حمایت بین المللی برای ایجاد 
نوعی زندگی عادی در غزه ضرورت دارد مانند اینکه نیروهای ناتو وظیفه 
آماده کردن سپردن کنترل نوار غزه را به تشکیلات خودگردان به دست 
ی افزود: »در حال حاضر پیشنهاد می کنم  که تلاشی برای ایجاد  بگیرند.« و
ی مداخله بین المللی که کنترل غزه را به دست بگیرد، انجام شود.  یک نیرو
ی مداخله جویانه ناتو نوار غزه را به منظور تثبیت آن و بازگرداندن  شاید نیرو
آن به نوعی زندگی عادی تحت کنترل در آورد. جامعه بین الملل باید مقدار 

ی غزه صرف کند.«  قابل توجهی تلاش و پول را برای آغاز بازساز

صهیونیست ها 500 فلسطینی را پیش پای  جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
»قربانی« کردند. بایدن صبح روز گذشته در دوازدهمین روز جنگ، به 
سرزمین های اشغالی سفر کرد تا »حمایت کامل از اسرائیل« را که نتانیاهو به 
، نتانیاهو  آن شدیدا نیاز داشت، اعلام کند. در تصاویر منتشر شده از این دیدار
و بایدن پوزخند بر لب دارند؛ درست مانند دیداری که  آدولف هیتلر  و  بنتیو 
موسولینی  در جریان جنگ جهانی دوم در مرز برنر باهم داشتند. آلمان برای 
مقابله با فرانسه و بریتانیا نیازمند دخالت ایتالیا بود و از همین رو هیتلر با 
موسولینی دیدار کرد و توانست پای ایتالیا را هم به جنگ باز کند. چند دهه 
، نتانیاهو و دوستانش در حال اجرای همان چیز هایی هستند  پس از آن دیدار
که از هیتلر آموخته اند. البته با این تفاوت که حتی نازی ها هم بیمارستان را 
هدف قرار ندادند اما صهیونیست ها می خواهند نشان دهند از نازی ها نیز 
خونخوارترند. آنها که حداقل تا به امروز از تهاجم زمینی به غزه ناتوان بوده اند، 
، شکست مفتضحانه 7صبح 7 اکتبر را  تلاش می کنند با جنایت و کشتار
جبران کنند. این جنایت ها با مدیریت آمریکایی ها در غزه در حال پیاده سازی 
است. جو بایدن به سرزمین های اشغالی سفر کرد تا به هیتلر ۲0۲3 اطمینان 

دهد که کمک های مالی آمریکا برای جنایت هایش ادامه خواهد داشت. 

خونبازی
کمتر از ۲4 ساعت پس از جنایت صهیونیست ها در حمله به بیمارستان 
، جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا به  المعمدانی و شهادت بیش از 500 نفر
 ، فلسطین اشغالی سفر کرد. او در فرودگاه مورد استقبال بنیامین نتانیاهو
یم صهیونیستی قرار گرفت.  ک هرتزوگ، رئیس جمهور رژ نخست وزیر و آیزا
یخی«  رسانه های آمریکایی سفر بایدن آن هم ۱۲ روز پس از آغاز جنگ را »تار
که این اولین سفر یک رئیس جمهور  و »بسیار پیچیده« توصیف کرده اند؛ چرا
آمریکا به اسرائیل در زمان جنگ و نشان دهنده قوی ترین حمایت او از اسرائیل 
کتبر است. رئیس جمهور آمریکا، در بدو ورود به فلسطین  از زمان حملات 7 ا
اشغالی، به نتانیاهو گفت که به اسرائیل آمده  تا مردم اینجا و کل جهان 
بدانند که »ما در کنار اسرائیل هستیم.«  او گفت: »می خواهیم مطمئن شویم 
اسرائیل آنچه را که برای پاسخ به حملات حماس نیاز دارد، در اختیار دارد.«
ی با ادعای اینکه »من از انفجار دیروز در بیمارستان ناراحت و عصبانی  و
یم صهیونیستی پس از رسوایی حمله  هستم.« ادعا و دروغ آشکار رژ
یم صهیونیستی  یم به بیمارستان را تکرار کرد و برای تبرئه رژ جنگنده های این رژ
از این جنایت گفت: »به نظر می رسد که طرف مقابل )حماس( پشت آن 
است نه شما!« بایدن همچنین در دیدار با خانواده اسرای صهیونیست، 
گر  یم و جنایت هایش ابراز کرد. او گفت: »ا حمایت همه جانبه خود را از رژ
اسرائیل وجود نداشت، قطعا برای تاسیس آن اقدام می کردیم و همچنان 
در کنار آن خواهیم ایستاد.« بایدن گفته که از کنگره می خواهد کمک ها 
برای »حمایت از سامانه گنبد آهنین« و »کابینه اسرائیل« را افزایش دهد. در 
چهارچوب همین حمایت های بی قید و شرط، آمریکا قطعنامه پیشنهادی 
برزیل به شورای امنیت سازمان ملل برای »توقف بشردوستانه« درگیری ها میان 
یم صهیونیستی برای ارائه کمک های بشردوستانه به غیرنظامیان  حماس و رژ
، فرانسه، گابن، غنا، ژاپن،  کوادور در نوار غزه را وتو کرد. آلبانی، برزیل، چین، ا
مالت، موزامبیک، سوئیس و امارات از جمله کشورهایی بودند که به این 
قطعنامه رای مثبت داده بودند. روسیه و انگلیس به این قطعنامه رای ممتنع 

یکا تنها مخالف این قطعنامه بود.« ژانگ  جون، سفیر چین در  دادند و آمر
سازمان ملل اعلام کرد از عدم تصویب قطعنامه »شوکه و ناامید« شده است. 

اهدافسفربایدنبهفلسطیناشغالی:
تهدید کشورهای منطقه و فلسطینیان جو بایدن همانگونه که در ورود به سرزمین های اشغالی اعلام 1

یم صهیونیستی سفر کرده تا همه بدانند آمریکا از  کرد به رژ
صهیونیست ها حمایت می کند. آمریکا پیش از سفر بایدن نیز این همراهی 
را به شکلی همه جانبه نشان داده بود. بخشی از این همراهی، کمک های 
نظامی ارسالی به سرزمین های اشغالی بوده است. آسوشیتدپرس در گزارشی 
نوشته که تا روز سه شنبه ۲5 مهر »پنج محموله سلاح و تجهیزات آمریکایی« 
کنون دو ناو هواپیمابر خود  وارد اسرائیل شده است. علاوه بر این واشنگتن تا
یای مدیترانه اعزام کرده است. »لوید آستین«، وزیر دفاع آمریکا روز  را به در
یکشنبه و پس از صدور دستور حرکت دومین ناوهواپیمابر به منطقه گفته 
بود افزایش استقرار نیروهای آمریکا در منطقه »نشان دهنده تعهد قاطع ما 
به امنیت اسرائیل« و همچنین »جلوگیری از هر کشور یا نهادی است که 

به دنبال تشدید جنگ است.« 
آمریکا پس از مشاهده فروپاشی جبهه زمینی رژیم در حمله گروه کوچک حماس 
در منطقه محاصره شده غزه ، نگران است در صورت گشوده شدن جبهه 
یه، موجودیت تل آویو در معرض خطر قرار گیرد.  جنگ از سمت لبنان و سور

تلاش برای تثبیت اوضاع برای نجات رژیم یم هیچ نهاد و فردی 2 کتبر باعث شد تا در رژ افتضاح هفتم ا
قدرت تعیین کنندگی نداشته باشد. پیش از جنگ، بنیامین 
یسیون و حتی حزب لیکود تحت  نتانیاهو در داخل دولت، از سمت اپوز
فشارهای فزاینده ای قرار داشت که همین امر بی ثباتی سیاسی را تشدید 
می کرد. نتانیاهو به دلیل درخواست راست گرایان افراطی به دنبال تغییر نظام 
یسیون برای  قضایی بود، اما همین موضوع باعث شد همزمان با فراخوان اپوز
تجمعات خیابانی، با بروز نافرمانی در ارتش، »یوآف گالانت« وزیر دفاع از 
گرایانه با نتانیاهو و ائتلاف دولتی از لایحه تغییر  حزب لیکود در اقدامی وا
نظام قضایی انتقاد کند تا به زعم خود اتحاد ارتش را حفظ کند. او بلافاصله 
پس از ابراز نظر جنجالی اش برکنار شد، اما فشارهای آمریکا مانع از این کار 
شد. چنین واقعه ای به خوبی نشان دهنده فقدان یک عنصر تعیین کننده و 
یم است. به همین دلیل در شرایط فعلی، آمریکا  خاتمه بخش داخلی در رژ
این وظیفه را مستقیما برعهده گرفته است. نباید از یاد برد بایدن مجبور شده 
یم از طریق اعلام  دوبار به صورت مستقیم در خصوص تحولات داخلی رژ
عمومی دستوراتی را خطاب به صهیونیست ها صادر کند؛ در اوایل تابستان 
ی هنگامی که جو بایدن در سخنانی با نام بردن مستقیم از دو تن  سال جار
از وزرای نتانیاهو اعلام کرد، آنها بخشی از مشکل کرانه باختری هستند. 
کنشی  « وزیر امنیت داخلی که بایدن از او نام برده بود در وا »ایتمار بن گویر
کنش تقریبا  شدید گفت »باید بدانی اسرائیل بخشی از آمریکا نیست.« این وا

یم بی تاثیر بود.  بر مداخله فزاینده و ایفای نقش مستقیم آمریکایی ها در رژ
با جنگ »طوفان الاقصی« این قضیه جدی تر نیز شده است. آنتونی 
کرده و عملا اداره این  یم شرکت  بلینکن در جلسه »کابینه امنیتی« رژ
جلسه هشت ساعته را برعهده می گیرد. از سوی دیگر بایدن نیز روز گذشته 
نقشی مشابه با بلینکن را تکرار کرد. ورود مستقیم آمریکا، بیش 
از هر چیز به دلیل فقدان وجود عنصر فیصله بخش 
که باعث می شود به جای  یم است  در داخل رژ
تصمیم گیری قاطع و نهایی، صهیونیست ها تنها به 

یکا به دنبال  عمق مشکلات شان بیفزایند. امروز بایدن با اتکا به قدرت آمر
تهدید و مطیع ساختن تمام ساختارها و عناصر صهیونیستی داخل 
فلسطین اشغالی است تا شکاف ها به خطری موجودیتی تبدیل نشوند.

 
تقویت روحیه صهیونیست ها صهیونیست ها در سایه رشد گروه های مقاومت و مسلح شدن 3

پرحجم شان در محیط بسیار کوچک و بسته فلسطین شمالی 
که ۱3 هزار کیلومتر مربع وسعت دارد، احساس تنگنا می کنند. آنها که در برابر 
حماس طی یک روز نزدیک به دو هزار کشته دادند در معرض جنگی منطقه ای 
قرار دارند که کوچک ترین ضلع آن چندین برابر بزرگ تر و توانمندتر از حماس 
کتبر دست کم تا  است. این درحالی است که صهیونیست ها بر اثر ضربه 7 ا
کسازی کامل شهرک های صهیونیست نشین  پایان هفته اول جنگ موفق به پا
منطقه »غلاف غزه« نشده بودند. شهرک نشینان صهیونیست که ارتش، 
دستگاه اطلاعاتی و دولت خود را شکست خورده می بینند، اعتمادی به 
آنها ندارند. از سوی دیگر سربازان ارتش و کارمندان اطلاعاتی و دولتی نیز 
اراده خود را از دست داده اند. به همین دلیل باید عنصری به غیر از ارتش و 
یم که شکستی عریان را متحمل شده و بی حیثیت شده اند،  دولت خود رژ
ی داخلی، صهیونیست ها  میدان را در دست گیرد. در فقدان وجود ساختار
امیدوار به ارتش، دستگاه اطلاعاتی و دولت آمریکا هستند تا مدیریت امور را 
، سربازان ارتش  در دست گیرد. واشنگتن امیدوار است در سایه این حضور
ی  یم بار دیگر انگیزه نبرد پیدا کنند. به همین دلیل آمریکایی ها دو هزار نیرو رژ
رزمی خود را به نواحی پیرامون غزه اعزام کرده اند تا به نظامیان مستقر شده 

در این مناطق انگیزه دهند.  

تلاش برای بازگرداندن نتایج راهبردی یان جنگ، دچار شکست 4 یم صهیونیستی در جر ارتش رژ
کتیکی  راهبردی شده است؛ هرچند در نهایت بتواند پیروزی تا
با تضعیف امکانات حماس و کشتار مردم غزه به دست آورد. به عنوان 
یان جنگ ۲00۱ موفق شد با نابودی دولت طالبان و  یکا در جر مثال، آمر
کتیکی بزرگی به دست آورده و با نشان دادن  ی تا اشغال افغانستان پیروز
ی راهبردی قرار گیرد، اما عدم موفقیت در  توان تهاجمی خود در شرف پیروز
داخل افغانستان، رسوایی های جنگ، کشتار مردم و مواردی از این دست 
باعث شد واشنگتن در نهایت به شکل راهبردی شکست بخورد. امروز در 
کامی در افغانستان و عراق دیگر نمی توان متصور بود آمریکا بتواند  سایه نا

جنگ ها و تهاجماتی در مقیاس سال های ۲00۱ و ۲003 تدارک ببیند. 
این مساله در جنگ اوکراین نیز وجود دارد. روسیه هرچند به عنوان یک قدرت 
یادی داده، با تحریم و فشارهای سیاسی مواجه است  بزرگ تلفات به نسبت ز
ک اوکراین را تضعیف و با تصرف بخش  اما موفق شده ساختارهای ناتو در خا
یای سیاه مسلط گشته و به مناطق  های جنوبی این کشور بر نیمه شمالی در
کتیکی روسیه در  مرکزی اروپا نیز نزدیک تر گردد. به عبارتی شکست های تا
جریان کلی تهاجم به اوکراین، مانع از پیروزی راهبردی روس ها در این جنگ 
نیست؛ درست برعکس نتایجی که آمریکا در جنگ افغانستان کسب کرد. 
ی و شکست های  صهیونیست ها بر مبنای تفاوت گفته شده درباره پیروز
کتیکی و راهبردی، در جریان جنگ طوفان  الاقصی با بی حیثیتی دولت،  تا
ارتش و دستگاه های دولتی خود مواجه شدند؛ فلسطینیان در مدت کوتاهی 
یم  ی کرده و آشکار کردند رژ 70 کیلومتر در داخل سرزمین های اشغالی پیشرو

ی زمین تا چه میزان آسیب پذیر است. در پیامد  رو
همین اتفاق که باید آن را تقریبا منحصر در وقایع 

کتبر )نخستین روز جنگ( دانست، در  7 ا

یم شاهد تشدید مهاجرت معکوس خواهد بود. کشتار  فردای پس از جنگ رژ
ی هایی  فلسطینیان و حملات به غزه در سایه چنین تبعاتی هرچند پیروز
یم را جبران نمی کنند.  کتیکی به حساب می آیند اما شکست راهبردی رژ تا

بایدن سپر بلای رژیم سفر جو بایدن به سرزمین های اشغالی، فریز کردن تحولات به 5
یم صهیونیستی است. او با حضورش می خواهد ضمن  نفع رژ
ی  یم، از روند رو به رشد درگیری های مرز کتی به رژ کاهش حملات موشکی و را
- جلوگیری کند. فرصت این سفر به  آن با لبنان- حداقل طی زمان این حضور
مقامات صهیونیست و دستگاه هایشان اجازه می دهد پس از جنگی مداوم 
یابند. غرب این اقدام را پیش از حضور  فراغتی پیدا کنند و آرامش خود را باز
بایدن با وزرای خارجه انگلیس و آمریکا و حتی اولاف شولتز صدراعظم 
آلمان امتحان کرده بود اما حملات موشکی در زمان حضور آنها نیز ادامه 
داشت و این مقامات غربی را ناچار به فرار به پناهگاه یا دراز کشیدن کف 
محوطه فرودگاه کرده بود. شاید به همین دلیل بود که خود بایدن به سرعت 
راهی سرزمین های اشغالی شد. البته سفر بایدن هم نتوانست چندان موثر 
باشد و مقاومت چه در شمال فلسطین اشغالی و چه در جنوب، به تحرکات 

خود علیه صهیونیست ها ادامه دادند. 

کداممقاماتغربیبهفلسطیناشغالیرفتهاند؟
جیمز کلورلی، وزیر خارجه انگلیس نخستین مقام دولتی غربی به حساب 
می آید که در حین جنگ به فلسطین اشغالی سفر کرد. او روز چهارشنبه )۱9 
( وارد فلسطین اشغالی شد. یک سخنگوی وزارت خارجه انگلیس این  مهر
یم صهیونیستی توصیف  « لندن با رژ سفر را نشانه »همبستگی تزلزل ناپذیر
یکا دومین مقام غربی بود که  یر خارجه آمر کرده بود. آنتونی بلینکن، وز
، به برخی  بلافاصله راهی سرزمین های اشغالی شد. او البته پس از تل آویو
پایتخت های عربی سفر کرد و مجددا برای دومین بار به فلسطین اشغالی 
یم، روز جمعه ۲۱ مهر  رفت. با کلید خوردن سفر مقامات دولتی غرب به رژ
فرودگاه بین المللی دیوید بن گورین تل آویو شاهد ترافیک دیپلماتیک 
بود. در این روز لوید آستین وزیر دفاع آمریکا، اورسولا فون در لاین رئیس 
پا و آنالنا بائربوک آلمان وارد  پا، روبرتا متسولا رئیس پارلمان ارو کمیسیون ارو
فلسطین اشغالی شدند. پس از وقفه ای چهارروزه، سه شنبه نیز شاهد موج 
دیگری بود که در آن اولاف شولتز و کاترین کولونا وزیر امور خارجه فرانسه 
پایی تا پیش از سفر بایدن رئیس جمهور آمریکا وارد  به عنوان آخرین مقام ارو

سرزمین های اشغالی شدند. 

۲خائناسلامیوعربی
کنون دو کشور  امارات  و  بحرین  نه تنها در برابر  از میان کشورهای اسلامی تا
یم  یم صهیونیستی سکوت کرده اند که حتی حمله حماس به رژ جنایات رژ
را محکوم کرده اند. ابوظبی البته پا را از این فراتر گذاشته و تلاش کرد بیش 
از این به تل آویو نزدیک شود. در همین راستا  محمد بن زاید، رئیس امارات 
یم به صورت تلفنی  کتبر با بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژ روز سه شنبه ۱7 ا
گفت و گو کرد؛ صحبتی که بیش از هر چیز بر هماهنگی ها برای مهار حماس 
یم صهیونیستی  متمرکز بود. این دو کشور با حضور آمریکا، در سال ۲0۲0 با رژ
پیمان صلح امضا کرده و تل آویو را به رسمیت شناختند. موضع گیری امارت 
یم حداقل به شکل  و بحرین درحالی است که دیگر متحدان آمریکا و رژ
ظاهری و اعلامی تلاش کرده اند در قضیه فلسطین مرزبندی اسلامی و عربی 
ی کنند. به عنوان نمونه ترکیه  را حفظ کرده و از محکومیت حماس خوددار
ی 4500 تن میوه و سبزی برای جبران  که به تازگی یک کشتی بسیار بزرگ حاو

ی از  یم به بندر حیفا فرستاده است، ضمن خوددار کمبودهای رژ
محکومیت صریح حماس علیه جنایات صهیونیست ها 

موضع گیری کرده است. 


